Sigillen: N:o 1, 3, borta, remsvorna qvar; N:o 2, »S. Folchonis Dyaconi« (som vid N:o 3818); N:o 4, andligt; N:o 5, »S. Petri Waghn« (en krönt bröstbild på en snedbjelke).

3820.

1344 d. 16 Aug.

Strengnäs.

Biskop FRENDER i Strengnäs utfärdar en stadga, hvarigenom föreskrifves: 1:o Att Kapitlets medlemmar skola vid de större kyrkofesterna sjelfve eller genom någon annan bland Kanikerna infinna sig i Strengnäs domkyrka, med stadgadt vite af en half mark silfver för den som sådant försummar; — 2:o Att när någon Kanik bortgår, den Kanik, som förordnas i hans ställe, skall hålla vikarie för sig under hela året i domkyrkans chor; — 3:o Att när ett kanonikat blifver ledigt, de äldre Kanikerne äga optionsrätt dertill.

Orig. på perg. i Sv. Riks Arch.

Omnibus presens scriptum cernentibus. Frenderus dei gracia Episcopus strengenensis. salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi tam posteri quam presentes. quod nos cupientes cultum diuinum. nostris temporibus augmentari. et officium ecclesiasticum in nostra strengenensi Ecclesia sollempnius et deuocius peragi quam consueuit. de concordi consensu et consilio dilecti capituli nostri in nomine domini ordinaciones et statuta fecimus. edidimus et promulgauimus. que sequntur. perpetuis temporibus dante domino duratura. Jn primis. quod singulis annis. domino [o: domini] de capitulo strengenensi. apud dictam ecclesiam nostram strengenensem. in festiuitatibus. natalis domini. purificacionis beate marie. Pasche. ascensionis. Penthecostes. Corporis christi. apostolorum Petri et Pauli. assumpcionis beate virginis. Translacionis beati Eskilli martiris. et omnium sanctorum. residere debeant per se ipsos. vel saltem per alios de canonicis strengenensibus. si forte personaliter huiusmodi sollempnitatibus. vel earum alicui commode nequieverint interesse. Hoc eciam statutum pena vallando. cum eiusdem capituli nostri. consensu et consilio. ordinamus. quod quicumque de capitulo strengenensi. in premissis negligens fuerit obseruandis. pro quolibet festo predictorum. in quo nec per se. nec per aliun canonicum. vt premittitur. curauerit residere. dimidiā marcham puri. fabrice strengenensis ecclesie applicandam. soluere teneatur. Item de consensu et consilio capituli nostri dilecti predicti. vnanimi. statuimus et eciam ordinamus. quod cedentibus vel decedentibus canonicis. qui hactenus vicarium